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ul. Poznarnska 1 |

NIP: 777-314- 13-73

Dotyczy: Przebudowa i rozbudowa oczyszczalni Sciekow w Strykowie — Pytania
i odpowiedzi — czesé 2.

ZeW

Pytanie 70.

W zatgczonej przez Zamawiajgcego dokumentacji technicznej brak kompletnej
dokumentacji wykonawczej BRANZY SANITARNE.. Prosimy o udostepnienie i
zamieszczenie dokumentaciji wykonawczej branzy sanitarne; (instalacji sanitarnych)
dla obiektéw remontowanych (przebudowywanych).

Odpowiedz

Zamawiajacy udostepnia w formie zatacznika kompletna dokumentacje
projektu technicznego wszystkich branz w tym branzy sanitarnej.

Pytanie 71.

Bardzo prosze o informacje na temat konstrukcji stropodachu projektowanej czesci
budynku socjalnego. Brak informacji na temat zastosowanych belek oraz blachy
trapezowej._Brak projektu techniczneqo branzy konstrukcyjnej dla rozbudowy

budynku socjalneqo.

Odpowiedz

Zaprojektowano dach jednospadowy, o nachyleniu potaci 1 ,7° (3%) o konstrukcji
nosnej stalowej-belka IPE 200 ze stali S235. Blacha trapezowa konstrukcyjna o
profilu wysokosci 50 mm, grubosci blachy minimum 0,5 mm, ze stali
zabezpieczonej warstwami metalicznymi i organicznymi dla ochrony przed

korozja.

Zamawiajacy udostepnia w formie zatacznika kompletna dokumentacje
projektowa techniczna w tym branze konstrukcyjna.

Pytanie 72.

Budynek socjalny — cze$¢ istniejaca:
Bardzo prosze o informacje na temat zakresu prac w istniejgcej czesci budynku
socjalnego. Brak projektu technicznego branzy architektonicznej dla istniejacej

czesci obiektu.

Odpowiedz

Zamawiajacy udostepnia w formie zatacznika kompletna dokumentacje
projektowa techniczng w tym branze architektoniczng. Zakres zgodny z opisem
technicznym br. architektonicznej, a takze rysunkiem PT-A-1.
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Pytanie 73.
Prosimy o umozliwienie przeprowadzenia wizji lokalnej na terenie oczyszczalni

$ciekow w Strykowie.
Dotychczas nie byto takie] mozliwosci.

Odpowiedz
Zamawiajacy udostepnit informacje w sprawie termin6w odbycia wizji lokalnej.

Pytanie 74.
Prosimy o przekazanie kompletnej dokumentacji geotechnicznej dla catej inwestycji.

Odpowiedz
Zamawiajacy udostepnil posiadana dokumentacje geotechniczna w formie
zalacznika.

Pytanie 75.

W ST-00.00 pkt. 1.4 zapisano ze W ramach prac towarzyszacych Wykonawca ma
opracowaé ,Dokumentacje” - jaka dokumentacje ma opracowag¢ oferent? Prosimy o
doprecyzowanie.

Odpowiedz

Zmienia sie tre$é pkt. 1.4 w ST-00.00. O ile zajdzie taka potrzeba, dla wilasciwego
wykonania i odbioru robét, to Wykonawca wykona wihasciwe projekty
wykonawcze lub warsztatowe w niezbednym zakresie.

Pytanie 76.

Poniewaz przebudowa oczyszczalni wigze sie z uprzednig rozbiorka
dotychczasowych obiektow (reaktora, osadnikéw wtérnych, zageszczaczy) dla
wybudowania nowych obiektow (réwniez modernizacii tych istniejgcych)— zachodzi
pytanie co bedzie si¢ dziato z doplywajacymi do oczyszczalni $ciekami podczas
przebudowy? W PZT zawarto zapis odno$nie decyzji srodowiskowej —

- hatomiast we wskazanym pkt 1 str. 6 PAB - brak takiego opisu. Prosimy o
przestanie dokumentacji pracy oczyszczalni w trakcie prowadzenia robot — jej brak
uniemozliwia Oferentowi wiarygodng wyceng robot i czynnoéci tymczasowych takich -
jak wykonanie bypassow, kosztéw pompowania pomp itp.

Odpowiedz

W pierwszej kolejnosci nalezy wybudowaé reaktor biologiczny Ob. 211
pracowaé na jednym projektowanym ciagu oczyszczania $ciekow. Gdy obiekt
bedzie gotowy mozna przystapi¢ do prac rozbiérkowych istn. obiektéw takich




jak Ob.5 Reaktor biologiczny, Ob.4 Reaktor Osa oraz Ob.6 Osadniki. W tym
czasie nalezy w dalszym ciagu eksploatowac¢ istn. komory stabilizacji osadu. W
migdzyczasie prowadzi¢ prace technologiczne oraz remontowe w istniejacych
obiektach technologicznych. Nastepnie nalezy wybudowaé kolejny reaktor
biologiczny Ob.21.2 oraz projektowane komory stabilizacji osadéw Ob.25.1 i
25.2 i rozebrac¢ istniejace Komory Ob.7.

Pytanie 77.

Na PZT wpisano — obiekt 9A — do rozbiorki a brak go na planie, jest natomiast obiekt
9B — bez okreslenia ,przeznaczenia” — modernizacja, przebudowa, rozbiorka?

Odpowiedz

Obiekt 9a przeznaczony jest do rozbiérki, obiekt 9b przeznaczony jest do
pozostawienia.

Pytanie 78.

Na rysunku technologicznym PT-T-3 brak rurociagu i jego miejsca wigczenia
odprowadzajgcego odciek z ptuczki (separatora) piasku.

Odpowiedz

Odcieki z ptuczki zostaly pokazane na rys. PT-S-3 w projekcie branzy
sanitarnej.

Pytanie 79.




Prosimy o potwierdzenie, ze obiekt nr 26 — biofiltr, zaznaczony na PZT kolorem
czarnym jest obiektem projektowanym.

Odpowiedz

Zamawiajacy potwierdza, ze biofiltr Ob.26 jest obiektem projektowanym.

Pytanie 80.

W zatgczonej dokumentaciji brak rysunkéw technicznych dla obiektu Komora
rozdziatu $ciekéw OB.22. Prosimy o zamieszczenie brakujgcej dokumentaciji.

Odpowiedz

Rozwiazania techniczne komory rozdziatu Ob.22 pokazano na rys. PT-T-5 w
projekcie branzy technologicznej.

Pytanie 81.

Budynek socjalny - rozbudowa

Prosze o informacje, czy drzwi zewnetrzne do budynku socjalnego (do pom.
energetycznego) powinny spetniaé wymagania odpornosci ogniowej EI30?7 Brak
informaciji zaréwno na rzucie przyziemia, jak i w zestawieniu stolarki zewnetrznej.

Odpowiedz

Drzwi zewnetrzne do pomieszczenia energetycznego nie wymagaja odpornosci
ogniowej EI30.

Pytanie 82.

Bardzo prosze o informacje na temat konstrukcji stropodachu projektowanej czesci
budynku socjalnego. Brak informacji na temat zastosowanych belek oraz blachy
trapezowej. Brak projektu technicznego branzy konstrukcyjnej dia rozbudowy
budynku socjalnego.

Odpowiedz

Zaprojektowano dach jednospadowy, o nachyleniu potaci 1,7° (3%) o konstrukcji
no$nej stalowej-belka IPE 200 ze stali $S235. Blacha trapezowa konstrukcyjna o
profilu wysokosci 50 mm, grubosci blachy minimum 0,5 mm, ze stali
zabezpieczonej warstwami metalicznymi i organicznymi dla ochrony przed
korozja.

Zamawiajacy udostepnia w formie zalagcznika kompletng dokumentacje
projektowa techniczng w tym branze konstrukcyjna.




Pytanie 83.

Brak informacji na temat izolacji termicznych budynku socjalnego: parametry
techniczne styropapy i styropianu.

Odpowiedz

Nalezy stosowa¢ styropian fasadowy o wspétczynniku przewodzenia ciepta
A=0,032 oraz styropape grafitowa EPS100 20 cm o wspélczynniku
przewodzenia ciepta - A 0,031, oraz obciazeniu uzytkowym — 3000 kg/m2.

Pytanie 84.

Bardzo prosze o informacje na temat wykoniczenia $cian wewnetrznych. Brak
doktadnej informaciji w ktérych pomieszczeniach zastosowac ptytki na $cianach i jakiej
wysokosci. Dot. Budynek socjalny — rozbudowa.

Odpowiedz

Nalezy zastosowacé plytki ceramiczne na catej wysokos$ci w pomieszczeniach:
e Szatnia czysta,
¢ Umywalnia,
e Szatnia brudna.

Nalezy stosowac¢ tynki cementowo wapienne malowane farbg emulsyjna w
kolorze bialym w pomieszczeniach:

o Korytarz,
e Jadalnia,
e Dyspozytornia,

e Pom. energetyczne.

Pytanie 85.
Budynek socjalny-czes¢ istniejaca:

Bardzo prosze o informacje na temat zakresu prac w istniejgcej czeéci budynku
socjalnego._Brak projektu technicznego branzy architektonicznej dla istniejacej
czesci obiektu.




Odpowiedz

Zamawiajacy udostepnia w formie zatacznika kompletng dokumentacje
projektowa techniczng w tym branze architektoniczna. Zakres zgodny z opisem
technicznym br. architektonicznej, a takze rysunkiem PT-A-1.

Pytanie 86.
Scieki oczyszczone z reaktora biologicznego 21.2 do Studni SO3.

Zwracamy sie z pro$ba o jednoznaczne okre$lenie czy studnia SO3 jest istniejaca
czy projektowana — na rysunku PZT-2 jest jako istniejgca, natomiast na profilu nr PT-
T-17 jest jako projektowana.

Odpowiedz

Nalezy wykona¢ nowg studnie w miejsce istniejacej SO3.

Pytanie 87.

Zwracamy sie z pro$ba o uzupetninie projektu technicznego (wykonawczego) o
brakujgce profile podtuzne sieci miedzyobiektowych, w tym m.in.:

e z obiektu 9 do obiektéw 25.1; 25.2,

e z obiektu 9 do obiektu 21.1; 21.2.

e z obiekiu 8 przez OS4 do obiektu 25.1i25.2.,
¢ wodociggowe,

e rurociggu kanalizacji sanitarnej od stacji zlewczej oraz budynku 2 do istniejgcej
studni,

e przylgcza wody do biofiltra - obiekt 26

e rurociggu powietrza ztowonnego do biofiltra — obiekt 26

Odpowiedz

Rozwiazania techniczne sieci zewnetrznych pokazano na rys. PT-T-13 — PT-T-
24,

Pytanie 88.

Zwracamy sie z prosbg o przestanie rysunku technicznego hydrantu.




Odpowiedz

Nie przewiduje sie¢ montazu nowego hydrantu.

Pytanie 89.

Pompownia osadu (obiekt 23).
Zwracamy sie z pro$bg o okreslenie materiatu z ktérego majg byé wykonane pompy
osadu nadmiernego i recyrkulowanego.

Odpowiedz

Pompy osadu nadmiernego i recyrkulowanego winny byé wykonane z zeliwa
EN-GJL-250.

Pytanie 90.

Budynek dmuchaw i odwadniania osadu (obiekt 9).
Zwracamy sie z prosbg o wskazanie materiatu z ktérego ma byé wykonana pompa,
zasuwy nozowe, przepustnice, przeptywomierz i zawér zwrotny.

Odpowiedz

Przeptywomierz elektromagnetyczny

e metoda pomiaru: elektromagnetyczna,

o dilugosé¢ zabudowy zgodna z ISO 13359,

e przylacza kotnierzowe zgodne z EN1092-1,

e wykladzina NRB,

e Obudowa i kotnierze: stal weglowa z pokryta dwusktadnikowa powtoka
epoksydowa, grubos¢ powloki min. 150 pym, odpornosé czujnika na
korozje: kategoria C4 wg ISO 12944-2. Szczelna, odporna mechanicznie
catkowicie spawana konstrukcja.

e Elektroda Hastelloy,

e stopien ochrony IP67,

o podswietlany wyswietlacz LCD, z menu w jezyku polskim,

e obstuga za pomocg przyciskéw optycznych,

e temperatura otoczenia -20°C +50°C,

Zasuwy klinowe

e zasuwy kotnierzowe, zeliwne, z miekkim uszczelnieniem;
e cisnienie nominalne min PN10;
o gladki pelny przelot bez gniazda;

i



klin z zeliwa sferoidalnego min EN-GJS-400 pokryty elastomerem,
korpus i pokrywa wykonane z zeliwa sferoidalnego min EN-GJS-400
pokryte zewnatrz i wewnatrz powloka epoksydowa o min grubosci
250pum;

wrzeciono wykonane ze stali nierdzewnej 1.4021;

wrzeciono odizolowane na calej dlugosci od kontaktu z Zzeliwem
pokrywy;

uszczelnienie wrzeciona 3 uszczelkami typu O-ring;

uszczelka potaczenia korpusu i pokrywy, wykonana z elastomeru
zagtebiona ’

w rowku pokrywy;

sruby z tbhem walcowym taczace pokrywe z korpusem, wpuszczone w
gniazda pokrywy i zabezpieczone przed korozja masa zalewowa;
kotnierze zwymiarowane i owiercone zgodnie z PN-EN 1092-2
PN10/PN16;

Zawor zwrotny

montaz: kotnierzowy, PN-EN 1092-2, PN10 w ptaszczyznie poziomej,
diugosé zabudowy: PN-EN 551-1 szereg 48,

korpus i pokrywa — zeliwo EN-GJL-400, z wyczystka,

kula — aluminium EN-AC-AISi 12 Cu1 +NBR,

uszczelka - NBR,

Sruby A4,

zawory przeznaczone do pracy w ukltadach pompowych.

Zasuwa nozowa

kétko reczne ze stali z pokryciem epoksydowym badz z napedem
elektrycznym,

sruby, nakretki i podktadki standardowo ze stali nierdzewnej A2/A4,
wrzeciono, kolumienki i n6z standardowo ze stali nierdzewnej A2/A4,
nakretka wrzeciona z mosigdzu,

uszczelnienie poprzeczne noza z profilu elastomerowego i tasm z
kompozytu PTFE/ braz do DN300 oraz z profilu NBR i tasm PTFE od
DN350 czyszczace noéz,

czesci korpusu wykonane z EN-GJL-250,

uszczelnienie NBR PN10

Pytanie 91.

W zwigzku z przewidziang przez Zamawiajgcego rozbiorkg istniejgcych obiektdéw
technologicznych oczyszczalni $ciekéw, zwracamy sie z proSbg o wskazanie przez




Zamawiajgcego W jaki sposéb Zamawiajgcy bedzie prowadzit proces oczyszczania
$ciekéw w trakcie trwania robét budowlanych inwestycji.

Odpowiedz

W pierwszej kolejnosci nalezy wybudowac reaktor biologiczny Ob. 21.1 i
pracowac na jednym projektowanym ciagu oczyszczania $ciekéw. Gdy obiekt
bedzie gotowy mozna przystapi¢ do prac rozbiérkowych istn. obiektéw takich
jak Ob.5 Reaktor biologiczny, Ob.4 Reaktor Osa oraz Ob.6 Osadniki. W tym
czasie nalezy w dalszym ciggu eksploatowac istn. komory stabilizacji osadu. W
migdzyczasie prowadzi¢ prace technologiczne oraz remontowe w istniejacych
obiektach technologicznych. Nastepnie nalezy wybudowaé kolejny reaktor
biologiczny Ob.21.2 oraz projektowane komory stabilizacji osadéw Ob.25.1 i
25.2 i rozebrac¢ istniejace Komory Ob.7.

Pytanie 92.
Zakres Przedmiotu Zamoéwienia obejmuje:

- rozbidrke istniejacego reaktora OSA (ob. 4),

- rozbidrke istniejgcego reaktora biologicznego (ob. 5),

- rozbidrke istniejgcych dwoch /2 szt./ osadnikéw wtérnych (ob. 6),

- rozbiorke istniejgcych dwoch /2 szt./ komér stabilizacji osadu (ob. 7),

- rozbiorke wiaty (ob. 2a),

- rozbiérke wiaty (ob. 9a),

- rozbiérke schodéw terenowych i nasypu ziemnego.

Aby wybudowa¢ nowe obiekty technologiczne oczyszczalni $ciekéw nalezy dokonaé
wszystkich ww. rozbiérek — aby w miejscu dokonanych rozbiérek i nastepnie
rozebranego nasypu na ktérym zlokalizowane sg aktualnie obiekty technologiczne
przewidziane do rozbiérki — wybudowaé nowe.

W zwigzku z powyzszym, zwracamy sie do Zamawiajgcego z prosbg o przekazanie
informacii, w jaki sposéb Zamawiajgcy bedzie prowadzit proces oczyszczania
sciekow w trakcie realizacji inwestycji, kiedy wszystkie obiekty technologiczne w
ktorych aktualnie prowadzony jest proces oczyszczania $ciekéw zostang rozebrane
przez Wykonawce — celem wybudowania nowych.

Odpowiedz

W pierwszej kolejnosci nalezy wybudowaé reaktor biologiczny Ob. 21.1 i
pracowaé na jednym projektowanym ciagu oczyszczania $ciekéw. Gdy obiekt
bedzie gotowy mozna przystapi¢ do prac rozbidrkowych istn. obiektéw takich
jak Ob.5 Reaktor biologiczny, Ob.4 Reaktor Osa oraz Ob.6 Osadniki. W tym
czasie nalezy w dalszym ciagu eksploatowac istn. komory stabilizacji osadu. W
miedzyczasie prowadzi¢ prace technologiczne oraz remontowe w istniejacych
obiektach technologicznych. Nastepnie nalezy wybudowaé kolejny reaktor
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biologiczny Ob.21.2 oraz projektowane komory stabilizacji osadéw Ob.25.1 i
25.2 i rozebra¢ istniejace Komory Ob.7.

Pytanie 93.
Czy Zamawiajacy przewiduje na etapie prowadzenia robét w ramach inwestycji

zastosowanie jakich$ by-passow?

Jezeli tak, to zwracamy sie z prosba o wskazanie przez Zamawiajgcego jakie to by-
passy i gdzie beda zastosowane.

Po czyjej stronie bedzie wykonanie i eksploatacja takich by-passéw — po stronie
Zamawiajgcego czy po stronie Wykonawcy.

Czy Wykonawca ma uwzgledni¢ koszty zwigzane z wykonaniem bypasséw i ich
eksploatacji w kalkulacji ceny swojej oferty przetargowej?

Odpowiedz
Wszystkie roboty tymczasowe w tym by-passy powinny byé ujete w kalkulacji

oferty przetargowej Wykonawcy.

Pytanie 94.
Czy na terenie oczyszczalni $ciekéw wystepuja strefy zagrozenia wybuchem?

Odpowiedz
Na terenie oczyszczalni Sciekdw nie wystepuja strefy zagrozenia wybuchem.

Pytanie 95.
Czy Zamawiajacy przewidziat harmonogram prowadzenia robét (podziat

przedsiewziecia na etapy — etapowanie inwestycji) w zakresie poszczegdlnych
obiektoéw technologicznych? Jezeli tak, to zwracamy sie z prosbg o jego
przedstawienie.

Czy Zamawiajacy przewidziat ktére obiekty podlegajace rozbiérce nalezy rozebraé
jako pierwsze a ktére jako ostatnie (podziat przedsiewziecia na etapy)?

Czy Zamawiajgcy przewidziat ktére obiekty podlegajace budowie jako nowe nalezy
wybudowac jako pierwsze a ktére jako ostatnie (podziat przedsiewziecia na etapy)?

Odpowiedz

W pierwszej kolejnosci nalezy wybudowadé reaktor biologiczny Ob. 21.1 i
pracowac na jednym projektowanym ciggu oczyszczania $ciekéw. Gdy obiekt
bedzie gotowy mozna przystapi¢ do prac rozbiérkowych istn. obiektow takich
jak Ob.5 Reaktor biologiczny, Ob.4 Reaktor Osa oraz Ob.6 Osadniki. W tym
czasie nalezy w dalszym ciggu eksploatowaé istn. komory stabilizacji osadu. W
miedzyczasie prowadzi¢ prace technologiczne oraz remontowe w istniejacych
obiektach technologicznych. Nastepnie nalezy wybudowa¢ kolejny reaktor
biologiczny Ob.21.2 oraz projektowane komory stabilizacji osadéw Ob.25.1 i
25.2 i rozebraé istniejace Komory Ob.7.




Pytanie 96.
Prosimy o potwierdzenie jaki zakres robé6t zwigzanych z zagospodarowanie terenéw

zielonych obejmuje Przedmiot Zamoéwienia. Jakie ilosci ,m?” nalezy przyjg¢ do
wyceny trawnikow, jakie iloci i gatunki drzew i krzewéw nalezy uwzgledni¢ w
wycenie.

Odpowiedz
Nalezy przewidzie¢ ilosci zgodnie z projektem zagospodarowania terenu (w
branzy technologicznej). Nie przewiduje sie nasadzen drzew i krzewoéw.

Pytanie 97.
Prosimy o potwierdzenie, Zze w ramach Przedmiotu Zamoéwienia Zamawiajacy nie

przewiduje wykonania zadnego zakresu rob6t zwigzanego z ogrodzeniem terenu
oczyszczalni $ciekdw oraz w tym réwniez zadnych prac w zakresie bram
wjazdowych?

Odpowiedz
Potwierdzamy, ze w ramach zadanie nie planuje sie przebudowy ogrodzenia.

Pytanie 98.

Prosimy o jednoznaczne potwierdzenie, ze w okresie gwarancyjnym, koszty
przegladdw serwisowych urzadzen, w tym koszty materiatow eksploatacyjnych takich
jak np. oleje, filtry, czesci normalnie zuzywajgce sie, ktore sg kosztami
eksploatacyjnymi a nie inwestycyjnymi, bedzie ponosit Zamawiajgcy/Eksploatator
oczyszczalni.

Odpowiedz

Zamawiajacy potwierdza.

Pytanie 99.

Prosimy o potwierdzenie, ze w zwigzku z ciggtoscig pracy "starej oczyszczalni" koszt
energii elektrycznej podczas rozruchu nowej oczyszczalni bedzie ze wzgledu na
pobierane w tym czasie opfaty za oczyszczanie $ciekow kosztem
Zamawiajgcego/Eksploatatora oczyszczalni. Jesli Zamawiajgcy postanowi inaczej to
prosimy o podanie aktualnej wartosci energii elektrycznej bedacg sktadowg ceny
1m3 oczyszczanych $ciekéw. Dla réwnego traktowania stron postepowania, warto$¢
ta po przemnozeniu przez ilosci Sciekdw, ktére przeptyng podczas rozruchu
technologicznego przez nowg oczyszczalnie powinna zosta¢ odjeta od kosztéw
energii elektrycznej zuzytej podczas rozruchu technologicznego.

Odpowiedz
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Koszt energii elektrycznej podczas rozruchu nowej oczyszczalni bedzie
kosztem Wykonawcy.

Pytanie 100.

Prosimy o potwierdzenie, ze koszty usuniecia i utylizacji osadu z obiektéw
przeznaczonych do modernizaciji lub likwidacji lezg po stronie Zamawiajgcego jako
eksploatatora oczyszczalni $ciekdw.

Odpowiedz

Koszty zwigzane z usunieciem i utylizacja osadu z obiektéw przeznaczonych
do modernizacji lub likwidacji lezg po stronie Wykonawcy.

Pytanie 101.
Czy po wybudowaniu nowych obiektow zelbetowych jak np. reaktory biologiczne z

osadnikami wtérnymi (ob. 21.1 i 21.2) czy komory stabilizacji osadéw (ob. 25.1 i 25.2)
Zamawiajacy bedzie wymagat wykonania przez Wykonawce préby szczelnosci
komér na wodzie?

Jezeli tak, to czy Wykonawca bedzie mégt przeprowadzi¢ takg prébe przy uzyciu
wody technologicznej?

Czy technicznie bedzie taka mozliwosé?

Czy w przypadku uzycia wody technologicznej Zamawiajgcy obciazy Wykonawce
kosztami zuzycia takiej wody?

Czy jezeli do przeprowadzenia takich préb konieczne bedzie zastosowanie wody
wodociagowej, to czy Zamawiajacy obcigzy Wykonawce kosztem zuzycia takiej
wody.

Odpowiedz

Zamawiajacy wymaga wykonania préb szczelnosci w odniesieniu do
nowopowstatym zbiornikow.

Przewiduje sie przeprowadzenie proby szczelnosci przy uzyciu $cieku
oczyszczonego, za ktéry Wykonawca nie bedzie obcigzony.

Pytanie 102.
Zwracamy sie z pro$bg o podanie przez Zamawiajgcego wartosci $ciekéw surowych

doplywajacych do oczyszczalni (do ob. 109):
- §redni przeptyw godzinowy $ciekéw [m?/h],
- maksymalny przeptyw godzinowy [m3/h],

- minimalny przeptyw godzinowy [m?h].

Odpowiedz

Ponizej dane:

- Sredni przeptyw godzinowy $ciekéw [m3/h]-15,4,

- maksymalny przeplyw godzinowy [m3/h]-33,3,

- minimalny przeplyw godzinowy [m?/h]-brak danych




Pytanie 103.
Prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiajgcy oczysci, usunie i zutylizuje wszelkie $cieki

i osady znajdujace sie w:

- obiektach, ktére podlegajg remontowi

- obiektach ktére podlegajg rozbiérce

przed rozpoczeciem wykonywania robét przez Wykonawce.

Odpowiedz

Oczyszczenie, usuniecie i zutylizowane wszelkich $ciekéw i osadow
znajdujacych sie w obiektach remontowanych oraz podlegajacych rozbiérce
bedzie w zakresie Wykonawcy.

Pytanie 104.
Prosimy o potwierdzenie, ze w okresie gwarancji Zamawiajgcy bedzie na wtasny

koszt przeprowadzat niezbedne i wymagane przez producentéw autoryzowane
przeglady i serwisy dla dostarczonych urzgdzen/armatury — standardowa procedura
dla tego typu obiektéw.

Odpowiedz
Zamawiajacy potwierdza.

Pytanie 105.
Prosimy o potwierdzenie, Ze w okresie gwarancji Zamawiajgcy bedzie na wiasny

koszt dokonywat wymiany czesci tatwo i/lub szybkozuzywajgcych sie” okreslonych
przez producentéw w DTR — standardowa procedura dla tego typu obiektéw.

Odpowiedz
Zamawiajacy potwierdza.

Pytanie 106.
Czy Zamawiajgcy bedzie obcigzat Wykonawce kosztami za zuzyte media (woda,

prad)?

Odpowiedz
Tak

Pytanie 107.
Prosimy o potwierdzenie, ze koszty obowigzkowych autoryzowanych przeglgdow i

serwisow urzgdzen/armatury oraz koszty materiatow eksploatacyjnych i
szybkozuzywajgcych w okresie gwarancji ponosi¢ bedzie Zamawiajacy.

Odpowiedz
Zamawiajacy potwierdza.
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Pytanie 108.
Prosimy o potwierdzenie, ze w trakcie przebudowy i rozbudowy oczyszczalni

$ciekdw, za eksploatacje istniejacych obiektdéw oraz ich koszty odpowiadac bedzie
Zamawiajacy.

Odpowiedz
Zamawiajacy potwierdza.

Pytanie 109.
Prosimy o potwierdzenie, ze koszty energii elektrycznej, wody, materiatow

eksploatacyjnych (np. flokulant do odwadniania osadu) dla nowych
obiektéw/urzadzen technologicznych wtgczonych do eksploatacji zgodnie z
etapowaniem inwestycji pokrywaé bedzie Zamawiajacy we wlasnym zakresie.

Odpowiedz
Powyzsze koszty nalezy skalkulowaé¢ w skiadanej ofercie-pokrywaé je bedzie
Wykonawca.

Pytanie 110.
zwracamy sie z uprzejma prosbg o przesuniecie terminu sktadania i otwarcia ofert na
dzien minimum 29.05.2025 r.

Whiosek Wykonawcy podyktowany jest nalezytym przygotowaniem oferty w
przedmiotowym postepowaniu.

Udostepniona / zamieszczona przez Zamawiajacego na oficjalnej stronie
postepowania przetargowego Dokumentacja Projektowa uniemozliwiata dotychczas
przygotowanie przez Oferentéw Ofert przetargowych w niniejszym postepowaniu
przetargowym na zrealizowanie inwestycji pn. ,Przebudowa i rozbudowa
Oczyszczalni Sciekéw w Strykowie” m.in. z uwagi na:

- brak Projektu Technicznego / Wykonawczego Branzy Technologicznej
(Zamawiajacy udostepnit Projekt Techniczny Branzy Technologicznej dot.
.Przebudowy stacji uzdatniania wraz z rozbiorka istniejgcych obiektéw m. Gredzina,
gm. Jelcz-laskowice”);

- cze$¢ udostepnionych plikéw Dokumentacji Projektowej byta uszkodzona co
uniemozliwiato ich otworzenie celem zapoznania sie z zawartoscig Dokumentacji
Projektowej;

- brak Projektu Technicznego / Wykonawczego Branzy Konstrukcyjnej dla Budynku
Socjalnego (byla tylko strona tytutowa);

- brak Projektu Technicznego / Wykonawczego Branzy Konstrukcyjnej dla Budynku
Technicznego, Reaktora Biologicznego, Komér Stabilizacji Osadéw oraz dla
pozostatych obiektéw oczyszczalni $ciekéw (byla tylko strona tytutowa);

- brak Projektu Technicznego / Wykonawczego Branzy Sanitarnej dla catej inwestycji,




- itp.

Problem ze sporzadzeniem kalkulacji cenowych celem przedtozenia ofert do
Generalnego Wykonawcy mieli rowniez dostawcy urzgdzen, armatury oraz firmy
wykonujgce roboty specjalistyczne.

Z uwagi na czgstkowe udostepnienie przez Zamawiajgcego Dokumentacji
Projektowej — firmy te odmowity nam ztozenia ofert, a tym samym odmowity
wspotpracy na etapie trwajacego postepowania przetargowego (brak dokumentaciji,
wymiaréw, rysunkéw zbrojen, zestawien, opiséw urzgdzen, armatury, itp.).

Zamawiajgcy udostepnit Dokumentacje Projektowg dopiero na koniec dnia
18.04.2025 r. (pigtek) tuz przed okresem swigtecznym oraz umozliwit Oferentom
przeprowadzenie wizji lokalnej na terenie budowy w dniach 24.04.2025 i 28.04.2025
r. — co wczeséniej byto niemozliwe.

Powyzsze stanowczo skrécito czas na przygotowanie ofert przetargowych.

Nastepnym utrudnieniem w przygotowaniu rzetelnie skalkulowanych ofert
przetargowych stat sie okres $wiat i dtugi weekend majowy.

Zaréwno dostawcy jak i firmy wykonujgce roboty specjalistyczne poinformowali, ze w
okresie przed$wigtecznym firmy nie bedg pracowaé jak w tradycyjnym tygodniu
(sezon urlopowy), a w osiemnastym /18/ tygodniu br. z uwagi na weekend majowy
firmy praktycznie nie beda funkcjonowac¢ ze wzgledu na zaplanowane juz duzo
wczes$niej urlopowy pracownikow.

Majac na uwadze powyzsze, nalezyte przygotowanie ofert przez Oferentéw w
okresie Swigtecznym i okresie dtugiego weekendu majowego — stato sie po prostu
niemozliwe z uwagi na ograniczenia kadrowe we wszystkich firmach, spowodowane
sezonem urlopowym.

Powyzej opisane sytuacje spowodowaty stanowcze skrocenie czasu nalezytego
przygotowania ofert przez Oferentéw w przedmiotowym postepowaniu — i
uniemozliwiajg ztozenie rzetelnych, prawidtowo skalkulowanych ofert przetargowych
zaraz po weekendzie majowym.

Dlatego tez, zwracamy sie do Zamawiajgcego z uprzejma prosbg o przesuniecie
terminu sktadania i otwarcia ofert na dzien minimum 29.05.2025 r.

Dodatkowy czas przyczyni sie z catg pewnoscig do doktadnego wyjasnienia
watpliwosci co do Przedmiotu Zamowienia, otrzymania korzystnych cenowo ofert od
dostawcéw i firm wykonujgcych roboty specjalistyczne a tym samym umozliwi
Oferentom ztozenie korzystnych cenowo ofert w przedmiotowym postepowaniu
przetargowym.

Odpowiedz

-



Zamawiajacy przesuwa termin skfadania i otwarcia ofert na dzieri 28.05.2025 r.

Pytanie 111.

BUDYNEK DMUCHAW | ODWADNIANIA OSADU - ob. 9 Zamawiajgcy umozliwit
Oferentom odbycie wizji lokalnych na terenie oczyszczalni §ciekéw w dniach:
24.04.2025r. 1 28.04.2025 r. (godz. 10:00).

Podczas przeprowadzonych wizji lokalnych zrodzito sie po stronie Oferentéw pytanie
w zakresie ob. 9 — budynek dmuchaw i odwadniania osadu.

Zgodnie z zakresem Przedmiotu Zamoéwienia Budynek dmuchaw i odwadniania
osadu (ob. 9) podlega remontowi.

W zwigzku z powyzszym, majgc na uwadze szeroki zakres robét budowlanych i
instalacyjnych przewidziany do wykonania w tym budynku zaréwno w pomieszczeniu
odwadniania osadu jak i w pomieszczeniu dmuchaw — aby przeprowadzi¢ peten
zakres robét remontowych w obiekcie 9, budynek musi by¢ calkowicie oprézniony
z catego wyposazenia znajdujgcego sie w obiekcie 9.

Zawracamy sie z pro$bg o potwierdzenie przez Zamawiajgcego, ze Zamawiajacy we
witasnym zakresie i na wiasny koszt oprézni w petni caly obiekt 9 (wszystkie
pomieszczenia) ze wszystkich urzadzen, tj. przeniesie istniejacg prase odwadniania
osadoéw i istniejgce dmuchawy do innego, niepodlegajacego remontowi obiektu,
gdzie Zamawiajgcy na swoj koszt podtgczy te urzadzenia i na swoéj koszt bedzie
eksploatowat te urzadzenia podtrzymujac prace ciggu technologicznego oczyszczalni
Sciekdw.

Odpowiedz

Zamawiajacy nie potwierdza. Powyzszy zakres prac jest przeznaczony do
wykonania w petnym zakresie po stronie Wykonawcy, tacznie z pokryciem
kosztow z tym zwigzanych.

Pytanie 112.

BUDYNEK DMUCHAW | ODWADNIANIA OSADU - ob. 9 Zamawiajgcy umozliwit
Oferentom odbycie wizji lokalnych na terenie oczyszczalni $ciekéw w dniach:
24.04.2025 1.1 28.04.2025 r. (godz. 10:00).

Podczas przeprowadzonych wizji lokalnych zrodzito sie po stronie Oferentéw pytanie
w zakresie ob. 9 — budynek dmuchaw i odwadniania osadu a doktadnie w zakresie
ob. 9a.




W opisie w Dokumentacji Projektowej Zamawiajgcy wskazat obiekty istniejgce do
rozbiérki, w tym ob. 9a Wiata.

Na rysunkach projektu zagospodarowania terenu przylegajgce do obiektu 9 dwa
obiekty oznaczone sg identycznie, tj. 9b?

Ktéry zatem z nich to obiekt 9a przeznaczony do rozbiérki? Czy jest to ten zdity
namiot do ktérego odprowadzany jest odwodniony osad z pomieszczenia
odwadniania osadéw z obiektu 9?

Zwracamy sie z prosbg o jednoznaczne okreslenie przez Zamawiajacego, ktory
obiekt jest obiektem 9a przeznaczonym do rozbiorki.

Jednoczesnie zwracamy uwage na to, ze rysunki elewacji obiektu 9 uwzgledniaja
oba przylegte aktualnie do obiektu 9 obiekty oznaczone na PZT jako 9b.

Czy zatem oba te obiekty pozostajg bez zmian? Czy ktéry$ z tych obiektow jest
obiektem nowym? Czy moze oba obiekty sg nowe?

Zwracamy sie z prosba o przekazanie przez Zamawiajgcego jednoznaczne;j,
konkretnej odpowiedzi w tym zakresie, umozliwiajgc tym samym Oferentom
sporzadzenie ofert przetargowych w tym zakresie.

Odpowiedz

Zamawiajacy udostepnia w formie zatacznika zaktualizowany rysunek elewacji
budynku dmuchaw PT-A-9.
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Obiekt 9a przeznaczony jest do rozbiérki, obiekt 9b przeznaczony jest do
pozostawienia.

Pytanie 113.

Prosimy o potwierdzenie, ze ob.13 wiata na osad — obiekt projektowany, jest poza
zakresem niniejszego postepowania.

Odpowiedz

A



Zamawiajacy potwierdza.

Pytanie 114.

Prosimy o potwierdzenie, iz zgodnie z opisem PZT (str.9) rozbiérce podlega ob.9a
wiata techniczna o powierzchni 27,61 m2, natomiast pozostawia sie ob.9b boks
techniczny o powierzchni 7,65 m2.

Odpowiedz

Obiekt 9a przeznaczony jest do rozbiorki, obiekt 9b przeznaczony jest do
pozostawienia.

Pytanie 115.

Prosimy o wskazanie lokalizacji ob.9a wiaty przeznaczonej do rozbiorki.

Odpowiedz




Prosimy o wskazanie, czy ztom oraz inne odpady powstate w wyniku robot
rozbidrkowych stanowig wtasno$¢ Wykonawcy, czy Zamawiajgcego?

Odpowiedz

Ztom oraz inne odpady stanowi¢ majg wlasnosé¢ Wykonawcy. Nalezy
uwzglednié utylizacje wszelkich odpadéw w tym ztomu w ramach sktadanej

oferty.

Pytanie 117.
Oferent zwraca sie z prosbg o zmiane terminu skfadania ofert na 09.05.2025 roku.

Odpowiedz

Zamawiajacy przesuwa termin skfadania i otwarcia ofert na dzien 28.05.2025 r.

Pytanie 118.

Oferent zwraca sie z prosbg o uzupetnienie opisu branzy konstrukcyjnej — strona

tytutowa dotyczy OS w Strykowie, natomiast opis stanowigcy odrebny plik dotyczy
SUW w Gredzinie.

Odpowiedz

Zamawiajacy umiescit w formie zatacznika poprawna dokumentacje wraz z
wlaéciwym opisem technicznym branzy konstrukcyjnej.

Pytanie 119.

Oferent zwraca sie z prosbg o uzupetnienie dokumentacji projektowej branzy
sanitarne;.

Odpowiedz

Zamawiajacy umiescit w formie zatacznika petng kompletng dokumentacje
projektowa z poprawnie zapisanymi plikami.

Pytanie 120.

Plik "Projekt branzy konstrukcyjnej - Budynek techniczny, reaktor biologiczny, komora
stabilizacji osadow" zatgczona jest tylko pierwsza strona - Wykonawca wnosi o
uzupetnienie dokumentaciji.

Odpowiedz



Zamawiajacy zamiescit w formie zatacznika kompletng dokumentacje
projektowa.

Pytanie 121.

Brak rysunkéw branzy konstrukcyjnej - Wykonawca wnosi o uzupetnienie
dokumentaciji.

Odpowiedz

Zamawiajacy zamiescit w formie zalacznika kompletng dokumentacje
projektowa.

Pytanie 122.
Brak projektu branzy sanitarnej - Wykonawca wnosi o uzupetnienie dokumentacji.

Odpowiedz

Zamawiajacy zamies$cit w formie zalacznika kompletng dokumentacje
projektowa.

Pytanie 123.

Brak opisu branzy technologiczne;j - jest tylko strona tytutowa - Wykonawca wnosi o
uzupetnienie dokumentaciji.

Odpowiedz

Zamawiajacy zamiescit w formie zatacznika kompletng dokumentacje
projektowa.

Pytanie 124.

Plik "Opis techniczny" to dokument do innej inwestcji - SUW Jelcz Laskowice -
Wykonawca wnosi o uzupetnienie dokumentaciji.

Odpowiedz

Zamawiajacy zamiescit w formie zalacznika kompletng dokumentacje
projektowa.

Pytanie 125.




Plik "Projekt branzy konstrukcyjnej - Budynek socjalny opis techniczny" zatgczona
jest tylko pierwsza strona - Wykonawca wnosi o uzupetnienie dokumentac;i.

Odpowiedz

Zamawiajacy zamiescit w formie zatgcznika kompletng dokumentacje
projektowa.

Pytanie 126.

Brak opisu do obiektu budynku dmuchaw i odwadniania osadu. W chwili obecnej jest
wytacznie przedmiar co stanowi wytgcznie dokument pomocniczy i jeden rysunek bez
szczegotdbw wykonawczych — Wykonawca wnosi o uzupetnienie.

Odpowiedz

Zamawiajacy zamiescit w formie zatgcznika kompletng dokumentacje
projektowa.

Pytanie127.

W zwigzku z postanowieniem §4 ust. 1 pkt 31) wzoru umowy- "31) ogrzewania
obiektow w okresie obnizonych temperatur i ich osuszania, jesli bedzie to niezbedne
do utrzymania okre$lonych newater.pl elementéw wykonanych robét i prac w
nalezytym stanie," Wykonawca zwraca sie do Zamawiajgcego z pytaniem co
Zamawiajgcy miat na mysli konstruujac w/w postanowienie umowne?

Odpowiedz
Zapis ponizszy jest poprawny:

W zwiazku z postanowieniem §4 ust. 1 pkt 31) wzoru umowy- "31) ogrzewania
obiektow w okresie obnizonych temperatur i ich osuszania, jesli bedzie to
niezbedne do utrzymania okreslonych elementéw wykonanych robét i prac w
nalezytym stanie,"” Wykonawca zwraca sie do Zamawiajacego z pytaniem co
Zamawiajgcy miat na mysli konstruujac w/w postanowienie umowne?

Zapis powyzszy umowy mowi o utrzymaniu w nalezyty sposob pod wzgledem
temperaturowym i wilgotnosciowym budynkow, ktére obejmie swojg opieka
Wykonawca w ramach przekazanego placu budowy.
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